



Cheng Chen

Rechtsanwalt, lic. iur. Freiburg (Schweiz),
Konsulent

Kontakt

Standort China Desk
Tel. +862152370950-8888
cheng.chen@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard China Desk

Huamin Empire Plaza 5F, West Yan
An Road 726
West Yan An Road 726
200050 Shanghai

Nachdem ich mehr als zehn Jahre in der Schweiz gelebt und gearbeitet habe, kenne ich mich in Europa gut aus, insbesondere was die Kultur, die Werte und die Mentalität der Schweizerinnen und Schweizer betrifft. Ich kann Sie aufgrund meiner Fähigkeit, Rechtssysteme vergleichend zu verstehen, aufgrund meiner Mehrsprachigkeit sowie aufgrund meiner pragmatischen Herangehensweise bei der Lösung von Problemen bei Ihren geschäftlichen Belangen und bei der Beilegung von Streitigkeiten in China unterstützen.

Cheng Chen absolvierte sein Studium erfolgreich an der Schweizer Universität Freiburg (Bachelor und Master in Rechtswissenschaft) und ist im Besitz einer vom chinesischen Staat ausgestellten Anwaltslizenz. Er spricht fließend Chinesisch, Deutsch und Englisch und kann auf eine fast 18-jährige Berufserfahrung zurückblicken, in der er zahlreiche europäische Unternehmen juristisch unterstützen konnte. Seine Tätigkeitsbereiche sind dabei das Gesellschaftsrecht, Fusionen und Übernahmen sowie Prozessführung und Schiedsverfahren. Als einziger von der chinesischen Botschaft und von der chinesischen Handelskammer in der Schweiz empfohlener Anwalt unterstützt er zahlreiche chinesische Unternehmen in staatlicher oder privater Hand bei deren Investitionen und Übernahmen in der Schweiz. Er ist regelmässig bei Inbound- und Outbound-Investitionen als Berater tätig und kann seinen Klientinnen und Klienten daher bei strategischen Entscheidungen, Vertragsverhandlungen und strukturellen Planungen einen Mehrwert bieten.

Cheng Chen verfügt über umfassende Erfahrung im Zusammenhang mit Joint Ventures (JV) in China. Er vertritt regelmässig westliche und chinesische Klientinnen und Klienten bei grösseren JV- und JV-Exit-Projekten, die im Zusammenhang mit Investitionen bzw. Desinvestitionen in China stehen. Dazu zählen unter anderem JV-Verfahren bis zum Obersten Gerichtshof der VR China sowie JV-Schiedsverfahren im In- und Ausland.

Aufgrund seiner Erfahrung und seiner Expertise in den Bereichen Beratung und Beilegung von Rechtsstreitigkeiten bei internationalen Kaufverträgen, Distributorenvereinbarungen sowie Investitions- und JV-Vereinbarungen ist er als Schiedsrichter beim Dalian International Arbitration Center in China gelistet.

Expertise

Wirtschaftsstrafrecht, Rechtshilfe, interne Untersuchungen, Krisenmanagement & Compliance



Gesellschafts- & Unternehmensrecht / M&A



Dispute Resolution & Prozesse



Schiedsgerichtsbarkeit



Board of Directors

- Mitglied im Verwaltungsrat und Aufsichtsrat mehrerer kleiner und mittelgrosser Unternehmen, chinesisch-europäischer Joint Ventures und in diversen Berufsverbänden

Werdegang

- Seit April 2015
Of Counsel, Kellerhals Carrard, in Shanghai
- 2010 – 2015
Wenfei Attorneys-at-Law LTD., Shanghai
- 2007 – 2010
Wenfei Attorneys-at-Law LTD., Zürich
- 2006 – 2007
Wenger Vieli AG, Zürich

Mitgliedschaften

- All China Lawyers Association (ACLA)
 - Shanghai Bar Association (SBA)
 - International Association of Young Lawyers (AJIA)
 - Schweizer Handelskammer in Shanghai
 - Legal Counsel Committee Kunshan, Provinz Jiangsu, China
-

Ausbildung

- 2006
lic. iur., Universität Freiburg (Schweiz)
-

Weitere Tätigkeiten

- Schiedsrichter beim Dalian International Arbitration Center
 - Schiedsrichter bei FDI Moot Shenzhen seit 2021
 - Schiedsrichter bei Moot Schanghai seit 2021
-

Sprachen

Deutsch, Englisch, Chinesisch
